[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2022 года                                                                                             № 6

[bookmark: _Hlk77847076][bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлениимуниципального контроляв сфере охраны и использования особо охраняемых природных территорийместного значения в границах Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

В соответствии с частью 9, частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, Совет депутатов Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроляв сфере охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Рославльская правда» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Пригорьевского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области                           Г.Л.Афанасенкова

Утвержден
решением Совета депутатов
Пригорьевского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области
от 28.02.2022 №6

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

1.Поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения обязательных требований.
[bookmark: _GoBack]2.Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков, свидетельствующих о нарушении установленного режима или иных правил охраны и использования окружающей среды и природных ресурсов на особо охраняемых природных территориях местного значения в границах Пригорьевского сельского поселения  Рославльского района Смоленской областилибо в их охранных зонах.
3.Невыполнение в установленный срок законного предписания контрольного органа об устранении выявленных нарушений обязательных требований.

image1.png